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1. ALLMÄNT 
 
 

Barnavårdsföreningens i Finland r.f. syfte är att 
 
 

• verka för en sund och ändamålsenlig barnavård 
• vårda och fostra värnlösa barn och sörja för deras yrkesutbildning 
• bistå föräldrarna vid vården och fostran av deras barn 
• främja undervisning i barnavård och -fostran 

 
 

1.1. Verksamhetsledarens översikt 
 
Under året steg tre samtalsämnen inom barnomsorgen upp framom andra. För det första, det 
faktum att så många barnfamiljer lever i fattigdom. Också barns och ungas ökade 
psykiska ohälsa orsakar en allt större oro. Varför mår barnen i Finland så dåligt, trots all 
välfärd? Frågorna är flere än svaren, men att man i Finland ser på situationen med stort allvar 
står klart. Mycket görs, inte minst av tredje sektorns organisationer. Men bristen på hjälp, och 
konsekvenserna av de långa köerna till vårdenheterna, är problem som det klart finns också 
en politisk vilja att råda bot på. Hjälpinsatserna bör nå familjerna i ett så tidigt skede som 
möjligt. Planerna på en förbättring av situationen måste göras långsiktiga, för att de skall ha 
en bestående effekt. Barndomen kan inte vänta. 
 
Kanske inte inom barnomsorgen som helhet, men för Barnavårdsföreningen var 
upphandlingen med Helsingfors stad angående daghemsplatserna för tiden 1.8.2007–
31.7.2009, en helt ny utmaning. Föreningens offert godkändes med en betydande förhöjning 
av priset. Man var dock tvungen att minska platsantalet med inalles 28 platser. Detta berodde 
på att det för varje barn krävs 9m2, ett krav som utrymmena i alla daghem inte fyllde. 
 
Den nya barnskyddslagen väntade man förgäves på hela hösten. (Den gavs till riksdagen i 
februari 2007.) Enligt den nya lagen fattas beslut som gäller tvångsomhändertagande, av 
förvaltningsdomstolen, på ansökan av socialmyndigheten. Beslutet var det mest omstridda i 
det nya lagförslaget. Den nya lagen ålägger kommunerna och privata serviceproducenter att 
utöka personalen inom barnskyddet. Föreningen anser detta vara ett steg i rätt riktning. Enligt 
uppskattningar krävs 155 nya arbetstagare inom öppenvården och 240 inom barnskyddets 
institutionsvård. De privata institutionerna beräknas behöva 200-300 nya arbetstagare. Detta 
betyder att föreningens personalpolitik blir allt viktigare för att vi även i fortsättningen skall 
kunna garantera en yrkeskunnig personal till föreningen enheter. Avsikten med den nya 
barnskyddslagen är att beakta barnets bästa och dess rättigheter, samt att trygga de 
stödåtgärder och tjänster, som barnet och familjen behöver. 
 
All den verksamhet som Barnavårdsföreningen bedriver hör till den kategori av insatser, som 
det finns en bred politisk vilja för. Barnavårdsföreningen var en av de fyra barnskydds- 
organisationer till vilken Finlands Lions-förbund beslöt att dela vinsten från sin kampanj 
”Röda Fjädern”. Det är en betydande summa som föreningen kommer att kunna använda för 
sitt familjearbete under tre kommande år. Allt detta betyder att föreningen med stor tillförsikt 
kan avsluta sitt 113:e verksamhetsår. Under de närmaste åren planeras inga nya 
verksamhetsenheter. Familjearbetet intensifieras genomgående i all verksamhet. Produktionen 
av tjänster beräknas fortsätta i samma utsträckning som under detta verksamhetsår. 
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1.2. Organisation och ledning 
 
1.2.1. Styrelsen 
Föreningens högsta beslutande organ är dess styrelse. Styrelsen väljs vid årsmötet för en 
tvåårsperiod med möjlighet till omval. Styrelsen väljer årligen ordförande, viceordförande och 
skattmästare. Vid årsmötet 5.4.2006 undanbad sig två långvariga styrelsemedlemmar, Käthe 
Zilliacus och Ernst Andersin, återval. Till nya styrelsemedlemmar valdes hum.kand Christian 
Wentzel och professor Tuomas Westermarck. Styrelsen sammankom under året till sju möten. 
 
Ordförande:  MKD Thomas Tallberg, vice ordförande: Fru Eddina Gestrin  
Skattmästare: Agronom Susanna Renlund 
Medlemmar: EM Martina Andersin, Fru Sibylle Ehrnrooth, FM Maj-Britt Grönholm, 

Prof. Christer Holmberg, VH Astrid Thors, DK Berit von Troil, 
hum.kand Christian Wentzel, DK Helena Westerlund, Doc. Tuomas 
Westermarck, Redaktör Marianne Zilliacus, Prof. Hans Åkerblom. 

 
1.2.2. Arbetsutskottet 
Ordförande:   Thomas Tallberg 
Medlemmar:  Eddina Gestrin, Susanna Renlund, Sibylle Ehrnrooth, 

 Elisabet Hakkola, Martin Bengtström 
 
1.2.3. Ekonomiutskottet 
Ordförande:  Susanna Renlund 
Medlemmar:  Martina Andersin 

Martin Bengtström, Elisabet Hakkola 
 
1.2.4. Verksamhetsledare 

PK Elisabet Hakkola 
EM Martin Bengtström. 

 
1.2.5. Ekonomichef 
  EM Martin Bengtström 
 
1.2.6. Personalen 

Under året var 120 personer heltidsanställda. 
 
1.2.7. Medlemsantalet 

31.12.2006 var 49 personer. 
 
1.2.8. Revisorerna 

Ernst & Young Oy 
Anders Borgström CGR 
Eva Bruun CGR 
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1.3. Årsmötet 
Följande förtjänsttecken beviljades och utdelades vid årsmötet 5.4.2006: 

 
Till Barnavårdsföreningens hedersmedlemmar nummer 21 och 22 kallades  
Käthe Zilliacus och Ernst Andersin. 

 
märket i guld för 30 år  
Bildo Carola, barnskötare  Tölö barnhem (ej närvarande) 
 
märket i silver för 20 år 
Bratsu Veikko, fastighetsskötare Ferie- och kurscenter Högsand 
 
märket i brons för 10 år 
Blomstedt Clara, barnskötare Tölö daghem 
Lehmusniemi Gun-Maj, barnskötare Tölö daghem 
     
1.3.1. Medlemskap och representation 
Under verksamhetsåret var föreningen medlem i: 
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området  
Centralförbundet för barnskydd r.f. 
Centralförbundet för socialskydd och hälsa r.f. 
Specialvårdsorganisationernas förbund EHJÄ r.f. 
Familjecenterverksamheten i H: fors och i Ekenäs 
Familjen i centrum – RAY-finansierat samarbetsprojekt för svenskspråkiga organisationer 
Familjeparasollet r.f. 
Finlands lek- och leksaksmuseums vänner r.f. 
Penningautomatföreningen RAY 
Servicearbetsgivarna r.f./Socialbranschens Arbetsgivarförbund r.f. 
Social- och hälsoorganisationernas Samarbetsförening SAF r.f. 
Stiftelsen Barnens Dag 
Svenska studieförbundet r.f. 
 
 
Representation på årsmöten:  
Centralförbundet för Barnskyd: 

Elisabet Hakkola, suppleant Pia Sundell 
Penningautomatföreninge: 

Elisabet Hakkola, suppleant Martin Bengtström 
Social- och hälsoorganisationernas samarbetsförening (SAF-YTY) 

Elisabet Hakkola, suppleant Pia Sundell   
Centralförbundet för Socialskydd och Häls: 

Elisabet Hakkola, suppleant Pia Sundell 
Erityishuoltojärjestöjen Liitto EHJÄ-Specialvårdsorganisationernas förbund r.y. 

Elisabet Hakkola, suppleant Pia Sundell 
Finlands lek- och leksaksmuseums vänner r.f. 

Helena Westerlund 
Servicearbetsgivarna r.f./Socialbranschens Arbetsgivarförbund r.f. 

Elisabet Hakkola, suppleant Martin Bengtström 
Svenska studieförbundet r.f. 

Pia Sundell och Elisabet Hakkola  
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 

Elisabet Hakkola, suppleant Pia Sundell 
 
Bostadsbolags bolagsstämmor  
Bostads Ab Valborgsvägen 1 Sibylle Ehrnrooth  
 
Till övriga bostadsaktiebolags bolagsstämmor befullmäktigas verksamhetsledaren och 
ekonomichefen att utse representant utgående från ärende och behov av intressebevakning. 
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1.4. Damkommittén 
Ordförande ·  Sibylle Ehrnrooth 
Viceordförande · Ingegerd Wikström 
Sekreterare · Berit von Troil 
Skattmästare · Carita Rindell 
 
Medlemmar 
 

Marita Dahlman Maj-Britt Grönholm 
Vivian Johnsson Birgitta Kajetski 
Nina Kiviharju Ann-Marie Kolster  
Annika Larres Marian Laurila 
Carita Nordman Vivian Reinertz 
Monica Saxén Anja Schauman 
Riitta Schröder Majsan Stendahl 
Satu-Marja Mynttinen Harriette Vuorilehto 

 
Under året sammanträdde Damkommittén till 3 möten. 
Barnavårdsföreningens utmärkelsetecken för förtjänstfull verksamhet utdelades till följande 
medlemmar i Damkommittén: 

30 år  Birgitta Kajetski  
Ann-Marie Kolster  
Anja Schauman  

20 år Marita Dahlman  
Riitta Schröder  

10 år Carita Rindell  
    Harriette Vuorilehto 

Ingegerd Wikström  
 
Med medel donerade av Johanniter Ridderskapet i Finland, Familjen Hartwall, Karl Fazer Ab 
och inbetalningar på ordförandens, Sibylle Ehrnrooths gratulationskonto till förmån för 
Rakvere-barnen, kunde också år 2006 ett en veckas sommarläger på Högsand ordnas för en 
grupp om 15 barn och deras vårdare från Rakvere, Estland. 
 
Den traditionella basaren hölls söndagen 22.10.2006 i Svenska Teaterns aula. 
Publiktillströmningen var god och nettoinkomsten steg till 3,753,15. 
 
Till Tölö barnhem har 8,317,30, beviljats för julfestarrangemang, julklappar till barnen, bidrag 
till sportlovs- och sommarresor och övriga fritidsaktiviteter samt stöd till barn med 
specialbehov. Vidare har under året en startslant beviljats. 
Den sammanlagda summan av Damkommitténs bidrag uppgår till 16,317,30. 
 
Till förmån för sin verksamhet för Tölö barnhem har Damkommittén under året mottagit 
donationer av Frisersalongen Tukkatalo. 
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2. BARNSKYDDSVERKSAMHET 
 
 

2.1. Tölö barnhem 
Föreståndare Bodil Grön t.o.m. 31.1.2006 

Pentti Ignatius fr.o.m.1.2.2006 
Direktris  Sibylle Ehrnrooth 
 
Allmänt 
Tölö barnhems platsantal är 14. Under början av året var barnantalet 15. Två barn flyttade 
tillbaka hem och två ungdomar flyttade till av staden anvisade stödbostäder. Av den orsaken 
var det möjligt att ta emot tre nya barn. Åldersfördelningen var under året 8-19 år. Antalet 
vårddagar var 5171 av 5110 uppskattade. 
 
Personalantalet förblev detsamma, 17,5 anställda. En stor förbättring 1.1.2007 var att 
deltidsbefattningen som städerska för barnhemmet kunde ändras till ett heltidsanställt 
anstaltsbiträde. Till hennes uppgifter hör, utöver ansvaret för städningen, också ansvaret för 
mat och tvätt. 
 
Samarbetet med barnens socialarbetare, barnens biologiska föräldrar och anhöriga, skolor och 
psykiatriska vårdinstitutioner var intensivt. Man samarbetar även med andra institutioner och 
organisationer som arbetar med liknande uppgifter. 
 
Utbildning 
Personalen har fortgående arbetshandledning. 
På våren ordnades en kurs i första-hjälp i vilken halva personalen deltog. 
För nyanställda och vikarier ordnades introduktionsutbildning.  
Hela personalen fick också utbildning i metoden Theraplay, för barn i institutionsvård. 
I den nationella konferensen för barn i vård utom hemmet, som på hösten ordnades i 
Tavastehus, deltog fyra anställda. 
Barnhemmets föreståndare, som också är medlem i föreningens ledningsgrupp, deltog bl.a. i 
den Nordiska barnskyddskonferensen i Köpenhamn. 
 
Fritidsverksamhet, resor och fester 
Fritidsverksamheten, vars ordinarie befattningsinnehavare var alterneringsledig under året, 
fortsatte ändå livligt på barnhemmet. Sportlovet tillbringade båda avdelningarna på skidcentret 
Himos. Tre sommarveckor vistades barnhemmet på Högsand. Därutöver kunde man för varje 
enskilt barn ordna något personligt läger eller någon speciell utfärd.  
Höstlovet tillbringade barnhemsbarnen i en hyrd stuga i Hirvensalmi.  
Den traditionella grillfesten på gården hölls på skolornas avslutningsdag. 
Till julens förberedelsetid hör avdelningarnas glöggfester. Till dem inbjuds utflyttade 
ungdomar, familjemedlemmar och lärare samt endel samarbetsvänner. Också julfesten firades 
traditionsenligt.  
En två dagar lång fiskeutfärd från Högsand ordnades på hösten.  
Damkommitténs stöd för denna del av verksamheten var även detta år ansenlig. 
En bil hyrdes till sommaren, vilket underlättade arrangemangen betydligt.  
 
Ekonomi 
Under verksamhetsåret var barnhemmets ekonomi i balans och resultatet var i enlighet med 
det uppskattade. Förhandlingarna med Socialverket i slutet av verksamhetsåret förlöpte väl 
och man kunde enas om vårddagsavgiften för år 2007. 
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2.2. Familjelinjen 
Ansvarsperson Anne Bjaerre. Eivor Söderström, studieledig 1.2.-30.6 avgått 7.7.2006 
 
Familjelinjens arbetsgrupp har bestått av 3-4 personer och en timanställd idrottsinstruktör 
som har medverkat i ungdomsgruppen. Fyra personer har varit anställda som lägerledare 
utöver den ordinarie personalen Dessutom har en studerande från YHS Arcada och en från YHS 
Sydväst praktiserat på Familjelinjen under våren och sommaren. 
 

2.2.1. Gruppverksamhet 
Under året har en funktionell stödgrupp ordnats som ett beställningsarbete av barnskyddet 
inom den Svenska socialservicen i Helsingfors. Gruppen har träffats på ”Unkan” i Helsingfors 
en gång/vecka under skolterminerna. Gruppen riktar sig till ungdomar med bristande 
skolmotivation i årskurserna 7 och 9. Antalet ungdomar har varit mellan 4 och 5.  
 
Från mars till maj hölls en grupp i Grankulla för barn som upplevt skilsmässa i familjen. 
Gruppen samlades 10 gånger på ”Unkan” och riktade sig till elever från Granhultsskolan. i 
gruppen deltog 5 barn.  
 
I Familjelinjens utrymmen i Berghäll ordnades också en grupp för barn som upplevt skilsmässa 
i familjen. Gruppen bestod av 5 barn i åldern 8-12 år. Den sammankom 10 gånger. 
 
I Berghäll pågick, från mars till maj, en grupp för unga vuxna. Gruppen samlades 10 gånger 
och var ett samarbete mellan Familjelinjen och Nuorten kriisipiste. Språket var svenska. 
 
I Familjelinjens utrymmen pågick en sommargrupp för lågstadiebarn under tiden 5-22.2006. 
Antalet barn var mellan 2 och 5. Gruppen var en beställning från Svensk socialservice/ 
barnskyddet. Målsättningen var att fylla dagarna för barn i en eventuell riskzon, med 
meningsfull verksamhet. 
 
Under hösten ordnades en Tillsammans-grupp för 5 mammor + barn i det öppna 
daghemmet Tallens utrymmen på Drumsö. Barnens ålder var 1-3 år. Gruppen samlades 9 
gånger. 
 
2.2.2. Familjeläger 
Under året har tre lägerveckoslut hållits, där sju familjer med barn i åldern 5-13 år har 
deltagit. Familjernas gemensamma nämnare är klientskap inom barnskyddet. Samma familjer 
deltog under samtliga veckoslut. Lägren arrangerades på ferie- och kurscentret Högsand och 
på Sjömansro. I mitten av november ordnades en lägerträff på familjelinjen där 6 familjer 
deltog. 
 
2.2.3. Temakvällar 
I samarbete med Projektet Svenskt familjecenter i Helsingfors, ordnades på Familjelinjen 5 
temakvällar för föräldrar med aktuella teman och föreläsare. Rubriken för den första 
temakvällen var ”Tips och idéer för vardagsmaten” med föreläsaren Harriet Strandvik från 
Marthaförbundet. Den andra kvällens tema var ”Att må bra och orka i vardagen” med 
föreläsare Cia Törnblom från Folkhälsan. Den tredje temakvällen handlade om ”Att vara 
förälder- att dra gränser och finnas till” och föreläsaren var Anna-Lena Karlsson- Finne. 
Den fjärde temakvällens rubrik var ”Hur få bukt på hushållskostnader, barnens pengar”. 
Föreläsaren Janine Smeds kom från Marthaförbundet. 
 
2.2.4. ”Ta till tals”- utbildningar 
Två ”Ta Till Tals” utbildningar har arrangerats av Familjelinjen inom ramen för projektet 
Svenskt familjecenter i Helsingfors. I utbildningarna deltog representanter från hemtjänsten, 
dagvården, hälsovården och eftispersonalen från församlingarna och från 
Barnavårdsföreningen. 
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2.2.5. Utbildning 
 -”Ta till tals” (Huoli puheeksi, Erikkson & Arnkil) - utbildning på Stakes under våren.  
-Kari Kiianmaa, Stakes, utbildning för personer som leder stödgrupper för barn som upplevt 
skilsmässa (hösten 05- februari 06) Utbildningen kallas ” Lasten eroryhmien vetäjäkoulutus”. 
-Sirkku Niemeläs Taikuri-utbildning på Suomen Kasper yhdistys. Utbildningen fokuserade på 
barn som har upplevt skilsmässa. 
-Katri Kanninens utbildningsdag för dagvårdspersonal behandlade egenvårdarsystem och 
hembesök. 
-ADHD- centrets Familjeskola POP® . 
-Ledarskapsutbildning; ”Tvärfackligt ledarskap”, omfattande 30 sp. Utbildningen pågår till 
februari 2007. 
 
2.2.6. Tidigt familjestöd  
I augusti utvidgades arbetet med tidigt familjestöd från att ha omfattat enbart ett av 
Helsingfors stads daghem till att omfatta ytterligare sex daghem. Ett avtal mellan den svenska 
dagvården i Helsingfors och Barnavårdsföreningen ingicks i augusti. Enligt avtalet säljer 
Familjelinjen 2 dagar/vecka till Helsingfors stad. Arbetet består av hembesök hos familjer 
tillsammans med egenvårdaren från daghemmet, handledning av personalen på daghemmen 
och samarbete med specialbarnträdgårdslärarna. 
 
2.2.7. Övrig verksamhet 
Projektet Svenskt familjecenter i Helsingfors: 
Målsättningen är att erbjuda alla svenskspråkiga barnfamiljer ett lättillgängligt stöd, och tidig 
hjälp i livets alla små och stora situationer. Familjelinjen har aktivt deltagit i etableringen av 
projektet. Föreningen har en representant i projektgruppen och en i dess styrgrupp. Många 
möten har hållits under året. Föreningens målsättning är att Familjelinjen även framöver har 
en aktiv roll i centrets verksamhetsparaply. Familjecenterverksamheten kan bestå av såväl 
förebyggande-, bas- och specialservice. Familjecenterverksamheten skall bli de svenskspråkiga 
familjernas vardagsrum, dit det är lätt att komma och där man hittar stöd, hjälp och råd. 
 
Familjelinjen har under året deltagit i radioprogram på Radio Vega och berättat om bl.a 
Tillsammans grupper och stödgrupper för barn som upplevt skilsmässa i familjen. Personalen 
deltog i ”rådtorget” på Luckan, där man berättade om Familjelinjens stödgrupper för barn som 
har upplevt skilsmässa  
 
Under året har intresset för Familjelinjens verksamhet ökat. Artiklar om verksamheten har 
ingått i tidningarna Talentia och Helsinki info, samt en artikel om skilsmässogrupperna i den 
lokalt utkommande tidningen Kaunis-Grani. 
 
 
 

2.3. Familjehörnan 
Ansvarig socialarbetare Elisabeth Grönroos 
Tf. t o m 1.9.2006 Kristina Gröning – Johansson 
 
Under våren arbetade tre anställda (en 30 h/vecka) på Familjehörnan och under hösten fyra 
(två 30 h/vecka).  
 
Tyngdpunkten för Familjehörnans arbete har fortfarande till stor del legat på den sekundära 
preventionen. Det betyder att de familjer som kommer till Familjehörnan redan har kontakter 
inom barnskyddet, mentalvårdsarbetet eller psykiatrin inom kommunerna.  Det innebär även 
att Familjehörnans insats beställs av någon inom de nämnda enheterna. Till Familjeskolan 
anmäler familjerna sig själv. 
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2.3.1. Stödgrupper 
I stödgrupperna arbetar man med en strukturerad modell under 15-20 veckor, 1 dag/ vecka. 
Före och efter gruppstart görs hembesök hos alla barns familjer. Man informerar om gruppen 
och har intervjufrågor till föräldrar och barn. Efteråt träffas man för att ge feedback på barnets 
situation. I början av året ordnades ännu ”näkymättömät” –möten. Där träffade Familjehörnan 
samarbetsparter i västra Nyland för att få kännedom om barn som är i behov av grupp. Antalet 
personer på mötena blev småningom så stort att det var svårt att omfatta hela området under 
ett möte. Kommunrundor infördes och personalen besökte de berörda kommunerna 2ggr/år 
för att kartlägga behovet av grupper. Under år 2006 gjordes 12 besök i kommunerna. Under 
dessa besök informerade man och diskuterade eventuella övriga verksamhetsformer. 
 
Under våren 2006 ordnades i Ekenäs en stödgrupp för barn med föräldrar som har 
missbrukarproblematik. I gruppen deltog fyra barn i åldern 11 – 12 år. 
 
På hösten startade en finskspråkig stödgrupp för fyra flickor. Gruppen pågår till mars 2007. 
Den gemensamma nämnaren är missbruk i familjen. Flickorna är i åldern 11 – 12 år och 
kommer från Karis. 
 
Under hösten påbörjades förarbetet med Familjehörnans första skilsmässogrupp, som startar i 
Ekenäs i januari 2007. I den deltar fyra barn i åldern 8-11 år från olika kommuner. 
 
2.3.2. Familjearbete 
Under år 2006 fortsatte familjearbete med 10 familjer. Syftet med arbetet har varierat 
utgående familjernas behov av psykoedukativt arbete, av stödjande av föräldraskap, stöd i kris 
och av familjeterapi. Arbetet fortgår med 5 familjer under år 2007. 
Med en familj i familjeterapigruppen ordnades ett övernattningsdygn på Ferie- och kurscentret 
Högsand.  
 
2.3.3. Familjeläger 
Familjeläger ordnades under tre veckoslut år 2006. Lägret hölls på lägergården Rosvik i 
Dragsvik. Deltagarantalet var fyra barn i åldern 1 – 6 år och fem vuxna. Gemensamt för 
familjerna var att den ena eller båda föräldrarna har en psykisk sjukdom.  
 
2.3.4. Familjeskolan POP® 
Familjeskola POP® nummer 2 i Ekenäs, startade i mars med tre svenskspråkiga familjer. 
Familjerna kom från Ingå och Ekenäs.  
 
Familjeskola POP® nummer 3 började i oktober med tre familjer. Denna gång kom familjerna 
från Karis och Ekenäs. En barnträdgårdslärare från Ingå deltog som assistent i barngruppen. 
Hon fick göra det på arbetstid och som utbildning, vilket var en bra signal från Ingå kommun. 
Dessutom deltog en vuxenstuderande från Yrkeshögskolan Sydväst. Hon kunde tillgodogöra 
sig deltagandet i Familjeskolan som praktiktid. 
 
2.3.5. Utbildning och handledning 
Två anställda deltog under två veckor i Pesäpuu r.y.:s PRIDE- utbildarutbildningen i 
Tammerfors, som ger färdighet i att utbilda nya familjevårdsföräldrar. Deltagandet kunde 
förverkligas tack vare att samarbetsgruppen ”Polyfonet” betalade utbildningen. Målsättningen 
var att man skulle utbilda nya familjevårdsföräldrar i regionen. Under år 2006 startade inte 
någon utbildning ännu. 
 
Utbildningen ”Metoder i familjearbete” fortsatte. Avsnittet med spädbarnsobservation och 
därtill hörande handledning hölls på Familjehörnan. Personalen fick arbetshandledning. 
 
Familjeterapeuterna fortsatte med sin VET-utbildning (vaativan erityistason terapia). Under år 
2006 hölls 17 utbildningsdagar. 
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Under hösten deltog två anställda i Theraplay-utbildning. Utbildningen hölls på Folkhälsan, och 
pågick en vecka. Familjehörnan deltog i en samarbetsgrupp med Folkhälsan/ Habben, där 
syftet var att hitta ett samarbete kring hur man kunde stöda svenskspråkiga familjer i Nyland 
med barn som har neuropsykiatriska problem. Man planerade att fem familjer kunde delta.  
Först görs en MIM (bedömning av interaktionen mellan barn och förälder). Därefter deltar hela 
familjen i en lägervecka, och sedan erbjuds ena föräldern och barnet med problematiken 
Theraplayterapi ca 20 ggr. Projektet förverkligas under år 2007. 
 
Två anställda deltog i en utbildningsdag med temat ”Explosiva barn” i Helsingfors och en i  
Kolisko-dagarna i Järna, Sverige, under en vecka i augusti.  
En anställd deltog i en utbildningsdag i Helsingfors för att få färdighet i att starta EGON-
grupper. EGON- grupper är självgående grupper, där någon från personalen är med och startar 
grupperna, som sedan fortsätter på deltagarnas initiativ. 
 
Två anställda deltog i en kongress kring ADHD i Covilha i Portugal. Detta ordnades och 
finansierades inom ramen för samarbetet kring Ekenäs Neuropsykiatridagar, där Familjehörnan 
varit medarrangör många år. 
 
Handledning av familjearbetare 
Familjehörnans personal fortsatte handleda Hangö stads familjearbetare 1 gång/månad. 
 
2.3.6. Ekenäs Neuropsykiatridagar 
Dagarna ordnades för åttonde gången och teman var; Ungdomar med neuropsykiatriska 
problem, ADHD hos flickor, Tidiga traumata och ADHD, och Familjeskolan. Dagarnas 
samarbetsparter är HUS, Folkhälsan Mittnyland och Barnavårdsföreningen.  
 
2.3.7. Samarbete 
Familjehörnan har fortsatt att delta i de olika västnyländska samarbetsgrupperna, så som 
Polyfonet, Pumpuli och styrgruppen kring familjecenterverksamheten. 
Därutöver pågick planeringen och genomförande av Theraplaysamarbetet med Folkhälsan/ 
Habben, som resulterade i den ovan nämnda utbildningen. 
Samarbetsbesök har gjorts till olika daghem i kommunerna, bl.a. Karis, Pojo och Ekenäs. 
Familjehörnans personal har varit inbjuden till personal- och föräldramöten. 
Folkhälsans mottagningshem för ungdomar, Hemboet har Familjehörnan också besökt i 
samarbetssyfte. 
Familjehörnan har även fått besök av CIF-stipendiater, Barnpsykiatriska polikliniken i Lojo, 
närvårdarstuderande från YH/Sydväst och en damklubb (Lady´s circle). 
Under hösten gjordes ett reportage i tidningen Västra Nyland om Familjehörnans plan på att 
starta skilsmässogrupper för barn. Radio Vega gjorde program om Familjehörnans stödgrupper 
för barn till missbrukare, samt ett program om Familjeskolan. 
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2.4. Stödpunkten 
Ansvarig för verksamheten är informationschef Marie-Louise Tapper. 
 
Stödpunktens verksamhetsidé är att fungera som en hjälpande telefon för svenskspråkiga 
barnfamiljer i Nyland som omfattar området mellan Hangö i väster, Kervo i norr och Lovisa i 
öster. Målsättningen är att ge information om samhällets serviceformer, ge råd och stöd i olika 
livssituationer samt att ge ringaren en möjlighet att tala ut. 
Stödpunkten som telefonservice har varit verksam i elva år och mottagit sammanlagt 517 
samtal. 
 
Stödpunktens dejoureringstid har varit vardagar kl.10-14. Stödpunkten hade 129 
dejoureringsdagar under året. Sammanlagt besvarades 26 samtal. Antalet samtal är lägre 
eftersom dejoureringdagarna under året varit färre, men antalet nya ringare har ökat. En grov 
indelning av samtalen enligt frågeställning visar följande fördelning: 
 

FRÅGESTÄLLNING ANTAL 
Barnuppfostran 9 
Tonårsfrågor 4 
Relationsproblem 4 
Skilsmässo- och vårdnadsfrågor 1 
Information 1 
Lyssna 3 
Dagvård/skola 2 
Annat 2 

 
 
Pääkaupunkiseudun Puhelinauttajat, ett samarbetsorgan för de hjälpande telefonerna, höll tre 
möten och en utbildningsdag under året. Utbildningsdagens tema var ” Persoona 
puhelinauttamisen välineenä”. 
 
Under det gångna året har endast personen som ansvarar för verksamheten dejourerat. Därför 
har det inte funnits behov av att hålla möten under året. Under hösten ingick en annons om 
Stödpunktens verksamhet i Hufvudstadsbladet, Borgåbladet och Västra Nyland. Stödpunktens 
annons kommer att finnas i Nylands telefonkatalog år 2007 under rubriken ”Hjälptelefoner”. 
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3. BARNDAGVÅRDSVERKSAMHET 
Dagvårdschef Anne Toivanen 
 
Daghemmens målsättning är att erbjuda kvalitativ dagvård med planenlig verksamhet, som 
stöder barnets utveckling, beaktar dess individuella behov, stärker dess svenska språk samt 
utvecklar dess sociala kunskaper 
 
Detta sker genom att: 
öppet samarbeta med föräldrarna 
uppmuntra hänsynstagande, artighet och hjälpsamhet 
arbeta i små grupper och främja god gruppsammanhållning 
uppmärksamma traditioner 
respektera naturen 
erbjuda upplevelser som gynnar barnets fantasi och kreativitet 
 
Språkbadsdaghemmet har som ytterligare målsättning att ge barnet i en finskspråkig familj 
ett funktionellt andra språk, dvs. svenska.  
 
Dygnetrunt-daghemmet Tallbo erbjuder vård 7 dagar/vecka. 
 
Samtliga daghemplatser är reserverade för Helsingfors stads socialverk enligt avtal om köp av 
tjänster. Det sammanlagda platsantalet på daghemmen var vid årets slut 214.  
 
Daghem  Föreståndare Antal personal/31.12 
Arbetets Vänner Anne-Marie Lindqvist  7 
 
Brita-Maria Renlund Tove Sandell   9 
 
B.E von Schantz Sofia Hurmerinta  8 

 
Språklinjen  Nina Berggren  5 
 
Tallbo  Outi Pälli t.o.m. 20.2.2006 

Eija Saari fr.o.m. 23.1.2006 
(mod.led. fr.o.m. 19.9.2006) 
Mika Vanonen vikarie. 4.9.2006  11 

 
Tölö daghem Anne Toivanen, admin.förest 14 
 
 
Eftermiddagsklubbarnas målsättning är att fylla skolbarnens eftermiddagar med meningsfull 
verksamhet och aktiviteter. 
 
Ansvarsperson Pia Sundell 
 
Eftermiddagsklubb Ansvarig ledare 
Cygnaeus eftis Pi Nord 
 
Gillebo eftis Gun Suvanto 
 
Salpar eftis  Johanna Saxén 
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4. ADHD-CENTER 
Chef  Diana Cavonius·   direktionens sekreterare 
Direktion  Taina Nieminen-von Wendt  ordförande  

Matti Iivanainen 
Tuomas Westermarck   

 Elisabet Hakkola·   verksamhetsledare 
 Martin Bengtström·   ekonomichef 

 

4.1. Verksamhet 
ADHD-center verkar som stöd-, informations- och habiliteringscenter i frågor som berör lätta 
funktionshinder i det centrala nervsystemet, såsom ADHD och Tourettes syndrom, samt andra 
aktivitets- och uppmärksamhetsstörningar. De olika verksamhetsformerna på ADHD-center 
består av stöd- och information, Familjeskola POP®, habilitering, utbildning, ADHD-coach 
verksamhet, samt läkarmottagning och diagnostisering. Intresset för barns välbefinnande och 
hur man kan hjälpa dem på bästa möjliga sätt är stort i vårt samhälle. Utbildningen fokuserar 
på flera olika teman såsom uppmärksamhetsstörning, inlärning, familjearbete, ungdomar och 
barn med beteendestörningar. Utbildningarna är samlade i ett för ändamålet tryckt häfte. 
Utbildningarna består av enstaka föreläsningar och av föreläsnings- och kurshelheter. ADHD-
center är ett riksomfattande kunskapscenter i neuropsykiatriska frågor.  
 
Stöd och information ges till barn, ungdomar, föräldrar och anhöriga. Olika yrkesgrupper 
såsom daghemspersonal, personal från skolväsendet och sjukhus är en viktig målgrupp för 
ADHD-centers informations- och utbildningsverksamhet.  ADHD-center strävar efter att nå 
både svensk- och finskspråkiga målgrupper. Samarbetet med de svenska yrkesläroanstalterna 
är av stor betydelse.  
 
4.1.1. Stöd- och information 
    Antal 
Böcker och häften   10255 
Informationsblad   15659   
Representation på mässor  4 
Representation på utbildningsdagar  7 
Studiebesök    41 ggr 
Förfrågningar via e-post   7080    
Telefonförfrågningar   2790    
Mottagningsbesök (klient/förälder)  51    
 
ADHD-centers personal ordnade under året flere informationstillfällen om ADHD. Målsättningen 
är att informera om ADHD och att göra ADHD-centrets verksamhet känd. Utöver studiebesök 
ordnades 8 avgiftsfria kvällsföreläsningar med 153 deltagare. Teman som behandlar 
neuropsykiatri är efterfrågade. Internet är en allt viktigare informationskanal. Statistiken visar 
att personer allt mera använder internet för information och kontaktar även ADHD-center allt 
oftare via e-post. Även telefonservicen är viktig och telefondiskussionerna tjänar klienter som 
behöver råd och konsulthjälp och är bosatta utanför Helsingforsregionen. Föräldragrupper 
ordnas utgående från behov. Behovet av att få dela med sig av sina erfarenheter är stort, men 
det är allt svårare för föräldrarna att hitta tid för detta. År 2006 ordnades en föräldragrupp 
med 5 föräldrar. Informationshäftet om Tourette-syndrom uppdaterades och också övrigt 
skriftligt material omarbetades under året. 
 
4.1.2. Utbildning och konsultationer 
Avgiftsbelagd utbildning, vilket innebär att undervisningen är uppbyggd enligt beställarens 
behov och önskemål, påbörjades hösten 2002. År 2006 beställdes utbildningar 48 gånger (år 
2005 27 gånger) från ADHD-center med inalles 1742 deltagare. Timantalet för utbildning har 
ökat till 198 timmar. År 2005 var timantalet 75. Intresset för utbildning är stort och upptar en 
stor del av personalens arbetstid. I och med att det på ADHD-center finns personal med 
lärarbehörighet på yrkeshögskolenivå har samarbetet med yrkesläroanstalter intensifierats. År 
2006 hade 3 studerande sin praktik på centret. För skolgångsassistenterna arrangerades en 
multiprofessionell ADHD-kurs (omfattning 1 sv) 3 gånger under året (90 deltagare). Även 
neuropsykiatrikurser (omfattning 1 sv) arrangerades 2 gånger för lärare (96 deltagare). 
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Utbildning     48 gånger (1742 deltagare) 
Konsultation    46 st. 
 
4.1.3. Habilitering 
ADHD-center arrangerar grupphabilitering, bildkonstterapi och ergoterapi. ADHD-center har 
kontrakt med Folkpensionsanstalten och HNS angående ergoterapin och grupphabiliteringen. 
Kontrakt är gällande även mellan Barnavårdsföreningen i Finland r.f./ADHD-center och 
Folkpensionsanstalten angående dessa två habiliteringsformer.  
 
Habiliteringsform   Antal besök 
Ergoterapi    327 
Bildkonst (enskilt och i grupp)  214   
Grupphabilitering   338 (2 grupper) 
 
4.1.4. Familjeskola POP® 
Familjeskolans program har ursprungligen utvecklats av barnpsykiatrerna Seija Sandberg och 
Joanne Barton vid University of Glasgow (Department of Child and Adolescent Psychiatry). 
Familjeskolan finansieras med medel från Penningautomatföreningen. Dess målsättning är att 
stöda och utveckla en positiv föräldra-barn relation och förebygga beteendestörningar hos 
barnet. Detta förverkligas genom att under en 10 veckors utbildning (1 dag/vecka) ge 
information och stöda familjer med 3-6 åriga barn, som ställer speciellt stora krav på 
föräldrarna som fostrare. Programmet innefattar utöver kursen daghemskonsultationer, 
individuella samtal med föräldrarna samt ett uppföljningsmöte 3 månader efter programmets 
slut. Under året förverkligades 4 Familjeskolor, i vilka 19 familjer (24 föräldrar) och 28 
assistenter deltog. Både den svenskspråkiga (Handbok för Familjeskolan, 2003) och den 
finskspråkiga (Perhekoulun käsikirja, 2004) boken är efterfrågad av föräldrar och 
yrkespersoner. Bearbetning av Familjeskolboken till engelska påbörjades och planeras vara 
klar våren 2007. 
 
4.1.5. ADHD-Coach verksamhet 
ADHD-center har varit med om att starta ADHD-coach verksamhet i Finland och fungerar som 
kontaktlänk mellan klienter och professionella coacher. Dessutom har ADHD-center egen 
ADHD-coach verksamhet (19 klienter år 2006). Klientantalet har mer än fördubblats och talar 
om att detta slag av stödform saknats i vårt samhälle. En ADHD-coach klient kan bestå av en 
barnfamilj, tonåring eller en vuxen med ADHD-problematik. Tillsammans med Invalidförbundet 
har namnet på ADHD-coach utbildningen registrerats i patent- och registerbyrån med namnet 
Henkilökohtainen ADHD-coach koulutus (HECO)®. ADHD-centers personal deltar kontinuerligt i 
Invalidförbundets ADHD-coach utbildning som planerare och föreläsare. 
 
4.1.6. Läkarmottagning och diagnostisering 
ADHD-center startade år 2005 med ergoterapiutvärderingar och denna verksamhet har under 
år 2006 pågått enligt förväntningarna (9 klienter, 36 besök). År 2006 startade centret också 
med psykologiska utredningar (4 klienter, 24 besök) i samband med att psykologiska tester 
anskaffades och den andra psykologen anställdes. För diagnostisering av barn och unga 
personer med ADHD är detta slag av utredningar nödvändiga. Specialistläkarmottagningarna 
(2 barnneurologer) utökades i och med en stor efterfrågan. Under år 2006 förverkligades totalt 
120 läkarmottagningar på ADHD-center. 
 
4.1.7. Samarbete 
ADHD-center har kontinuerligt samarbete med ADHD-förbundet. Övriga samarbetsparter är 
Autism- och Aspergerförbundet, Stroke- och Dysfasiförbundet, Epilepsiförbundet, HERO 
(Helsingin seudun erilaiset oppijat), Yrkeshögskolan Arcada och Svenska Studiecentralen. 
Invalidförbundet är en naturlig samarbetspartner i och med den gemensama ADHD-coach-
utbildningen.  
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5. FERIE- OCH KURSCENTRET HÖGSAND 
Föreståndare Beryl Ekegren 
 

5.1. Verksamhet 
Målsättningen för verksamheten är att genom läger och familjekurser erbjuda barn, ungdomar 
och familjer en möjlighet till meningsfull samvaro i trygg omgivning, ge barn positiva 
upplevelser, stöda dem i deras utveckling samt beakta individuella behov. 
 
5.1.1. Semesterverksamhet för barn  
Barn med speciella behov: 6 veckolånga läger (1 svenskspråkigt) 1 under sportlov, 
   6 under sommaren 

3 veckoslutsläger (1 svenskspråkigt) 
   1 läger uppdelat i två perioder  
 
Barn med flyktingbakgrund  4 veckolånga läger   
   4 läger uppdelat i tre veckoslut  
 
Sammanlagt deltog 284 barn och ungdomar (år 2005 222) på de läger föreningen ordnade.     
Målet för lägren är att barnen skall få många positiva upplevelser, känna samhörighet och 
social samvaro med andra barn med liknande problem. Under lägren har många vänskapsband 
knutits.  
 
Semesterverksamheten för barn och ungdomar med flyktingbakgrund uppdelades i; 
1 läger för flickor(12-15 år),  
1 för barn med specialbehov (7-12 år), 
2 för Åbo barn (7-12 år och 12-15 år), 
2 läger för Vanda barn (7-12 år och 12-15 år),  
1 för Helsingfors barn (7-12 år). 
 
I samarbete med föreningen Specialvårdsorganisationernas förbund EHJÄ r.f. ordnades 
1 läger för invandrar ungdomar.  
 
Tack vare understöd via Barnavårdsföreningens Damkommitté kunde en grupp barn från 
Estland åter denna sommar, inbjudas på en lägervecka till Högsand!  Barnen kommer från 
Rakvere området där föreningen samarbetar med Rakvere socialcentral. Lägerveckan upplevs 
som betydelsefull för dessa barn som kommer från hem med stora svårigheter.  
 
5.1.2. Korttidsvård   
Korttidsvård, avlastning för familjer med hemmaboende utvecklingsstörda barn och ungdomar 
i Västra Nyland, ordnades under 12 veckoslut och 1 period under vardagar, med 1-5 
barn/gång. 
Föreningen har avtal om avlastningsvård med kommunerna Hangö, Ekenäs, Pojo, Karis och 
Ingå. 
 
5.1.3. Anpassningskurser 
I anpassningskurser, familjekurser, deltog under året totalt 57 familjer  
(år 2005 deltog 60 familjer) 
 
4 ADHD familjekurser    19 familjer 
1 Tourette familjekurs    8 familjer 
3 Asperger familjekurser    23 familjer 
1 Asperger familjekurs (fortsättningskurs) 3 familjer 
1 tvådelad anpassningskurs för familjer där en förälder lider av psykisk ohälsa, 4 familjer   
Kursen ordnades i samarbete med De Anhörigas stöd för mentalvården – Nylands förening   
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Anpassningskursen för barn med autism, familjekurs, måste pga. för få anmälningar inhiberas.  
I fortsättningskursen för familjer med Asperger barn inbjöds far- och morföräldrar att delta. 
I familjekursernas föräldragrupper uppkommer ofta frågan om hur föräldrarna kan få 
omgivningen att bättre förstå de svårigheter som uppstår i familjer där det finns barn med 
specialbehov. Som föreläsare deltog barnneurolog Taina von Wendt. Responsen var god och 
motsvarande kurser planeras också för kommande år. Kursen förverkligades i samarbete med 
Autism- och Aspergerförbundet rf.   
Kurserna finansieras av FPA och Penningautomatföreningen. De tre familjekurser som riktade 
sig till yngre barn, under 10 år, kommer att under 2007 att ha en uppföljningsskurs, som 
finansieras med FPA medel.  
 
5.1.4. Utbildning 
För personalen hölls på våren utbildnings- och planeringsdagar. Talterapeut Pia Halinen 
föreläste om Asperger syndrom, och hälsoinspektör Leena Lehtimäki om god hygien i köket. 
 
5.1.5. Internt samarbete 
Samarbetet med föreningens andra enheter fortsatte med Familjelinjens familjeläger, 
Familjehörnans familje- och grupputfärder och Tölö barnhems två sommarveckor på Högsand. 
 
Tillsammans med Familjehörnan har Högsand deltagit i planering och genomförande av de 
årliga ENP-neuropsykiatridagar i Ekenäs.  
 
5.1.6. Uthyrningsverksamhet 
Lappvik daghems verksamhet i de av Hangö stad hyrda Högsand utrymmen fortsätter.  Antalet 
barn i Lappvik by har årligen ökat och grupperna är fulltaliga. 
 
Utöver den egna verksamheten som relaterats, har allt fler organisationer och föreningar 
funnit Högsand för sin läger- och kursverksamhet, bla: 
 
 5 lägerskolor 
 6 anpassningskurser 
 9 barnläger (församlingar, kommuner, föreningar) 
 11  läger för utvecklingsstörda och för barn med specialbehov  
 2 familjeläger  
 1 utbildningsveckoslut för ledare inom FBK ungdomsarbete 
 1 kyrkans internationella medarbetarseminarium, 50 personer   
 
Antalet inkvarteringsdygn år 2006: 7436 dygn (7217 dygn år 2005) 
 
5.1.7. Samarbete 
Högsand samarbetar med organisationer och föreningar som har motsvarande familjekurs- och 
semesterverksamhet för barn som föreningen. 
 
5.1.8. Högsand fastighet 
Hus 4 har genomgått en inomhusmålning av väggar och dörrar. 
Målningsarbeten har också genomförts på allaktivitetshusets ytterväggar. 
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6. PERSONAL 
Personalen under året var 121 personer.  
 
Fördelade på de olika enheterna enligt följande: 
Administration och fastigheter 11,8 
Barndagvård   62,4 
Tölö barnhem  25,2 
ADHD-center  8 
Familjelinjen   4,2 
Familjehörnan   3,2 
Ferie- och kurscentret 
Högsand    6,2 
 
 
Löner och arvoden utbetalades 3 083 299,81 € 
 
Pensioner utbetalades enligt föreningens pensionsstadga åt 11 pensionärer 14 271,60 € 
 
 

6.1. Hälsovård 
Personalens hälsovård sköts i Helsingfors av Diacor Hälsovårdsservice Ab och i Västnyland av 
läkarcentralen Medek. Den omfattar grundsjukvård, röntgen och laboratorieundersökningar. 
Till den frivilliga företagshälsovården hör rätten till hälsoundersökning vart femte år för den 
som fyllt 40 år. 
 
 

6.2. UUA-verksamhet  
(Upprätthållandet och Utvecklandet av Arbetsförmågan) 
Barnavårdsföreningen subventionerade motionspengar.   
 
 

6.3. Personalbostäder 
Vid årets slut bodde 19 anställda med familjer i av föreningen ägd bostad, främst vid 
Valborgsvägen 1. 
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7. EKONOMI  
Barnhems- och daghemsverksamheten finansieras enligt gällande avtal med Helsingfors stad. 
Eftermiddagsklubbarna finansieras med vårdavgifter och erhållna understöd, främst från 
Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne. Familjelinjens och Familjehörnans verksamhet finansieras 
med understöd ur Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne, Familjehörnans även med vårdavgifter 
samt medel från Penningautomatföreningen.  

 
ADHD-centers verksamhet har finansierats främst med understöd som erhållits av 
Penningautomatföreningen (46%), genom avgifter som uppburits för bl.a. terapier (34%) samt 
övriga understöd och intäkter (20 %). 
 
Ferie- och kurscenter Högsands intäkter består främst av inkvarterings- och måltidsavgifter 
(39%), Folkpensionsanstaltens ersättningar för anpassningskurser (27%) och understöd av 
Penningautomatföreningen för anpassningskurser och semesterverksamhet för barn (18%). För 
handikappade barns och ungdomars korttidsvård erhölls ersättningar enligt avtal med de berörda 
kommunerna.  
 
Föreningens resultaträkning uppvisar ett överskott på 15 462,78 € efter ordinarie 
avskrivningar och fondöverföringar.  
 

8. FASTIGHETER 
Fastighetsförman   Hannu Sankkinen 
 
I de av föreningen ägda fastigheterna verkar: 
 
Berghälls fastighet, Andra linjen 12/Wallinsgatan 1 
Familjelinjen, Daghemmet B.M. Renlund och Språklinjen 
 
Tallbo fastighet, Tallbogränden 3 
Tallbo daghem 
 
Tölö fastighet, Stenbäcksgatan 7 
Centralkansli, ADHD-center, Tölö daghem och Tölö barnhem. 
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Bilagor 
 
Personallista 
BILDO CAROLA MARGARETA Tölö barnhem 
HALONEN KATJA KATARIINA Tölö barnhem 
HALONEN PAULA HELENA Tölö barnhem 
HEINONEN MARJO ANNIKA Tölö barnhem 
HUTTUNEN ANNALENA MARGARETA Tölö barnhem 
IGNATIUS PENTTI ANTERO Tölö barnhem 
JÄRVELÄ ANU MARJAANA Tölö barnhem 
KAITANEN ROOPE JUHANI Tölö barnhem 
KORHONEN KERTTU MARKETTA Tölö barnhem 
KOSKELA MARI ANNELI Tölö barnhem 
KÄRÄVÄ-TURPPO KATARIINA  Tölö barnhem 
LAHTINEN RIITTA ANNELI Tölö barnhem 
MÄKINEN MARGIT HANNELE Tölö barnhem 
NYMAN ANU TARJA ANITTA Tölö barnhem 
PAJANSALO RIIKKA-MARI Tölö barnhem 
PITKÄNEN MINNA KATARIINA Tölö barnhem 
PURANEN OUTI MIIA JOHANNA Tölö barnhem 
RINNE TEPPO ILMARI Tölö barnhem 
RUOHO KRISTIINA SOFIA Tölö barnhem 
RUOKOKOSKI LOTTA MARLEENA Tölö barnhem 
RÄSÄNEN JAANA MARIA Tölö barnhem 
SAASTAMOINEN SASU HEIKKI TAPIO Tölö barnhem 
STENROS JOHANNA EINI KATARIINA Tölö barnhem 
TANSKANEN SANNA LOTTA KATARIIN Tölö barnhem 
  
BJAERRE ANNE MARITA Familjelinjen 
DOLK PÄIVI JOHANNA Familjelinjen 
LINDROOS CARMELA BRITA MEERI Familjelinjen 
LUND PETRA CHARLOTTA Familjelinjen 
MELLERI MALIN SOPHIE Familjelinjen 
EKMAN HARRIET MARIA ALICE Familjehörnan 
GRÖNING-JOHANSSON KRISTINA Familjehörnan 
GRÖNROOS ELISABETH Familjehörnan 
LEHTIKANGAS LENITA CHRISTINA Familjehörnan 
  
BERGVALL BIRGIT REGINA Dh Arbetets Vänner 
BLOMQVIST THEA BONITA Dh Arbetets Vänner 
BRUNNSBERG ANN-LIS MARGARETA Dh Arbetets Vänner 
HENRIKSSON BRITT INGER MARLEEN Dh Arbetets Vänner 
LARSSON CHRISTER FOLKE Dh Arbetets Vänner 
LINDQVIST ANN-MARI Dh Arbetets Vänner 
NIEMI MIIA KATRIINA Dh Arbetets Vänner 
  
EDGREN EVA ELISABET Dh B.M. Renlund 
MYRBERG MARINA ALICE Dh B.M. Renlund 
POUTANEN MONICA ELISABETH Dh B.M. Renlund 
SANDBERG MONICA JOHANNA AGNETA Dh B.M. Renlund 
SANDELL TOVE CHRISTINA Dh B.M. Renlund 
SJÖBLOM NINA ISABELLA Dh B.M. Renlund 
SOTKASIIRA HENNA MARJATTA Dh B.M. Renlund 
STRÅHLMAN MARIA BIRGITTA Dh B.M. Renlund 
BERG GERD ELISABETH Dh B. E. von Schanz 
HURMERINTA SOFIA Dh B. E. von Schanz 
PARTANEN SOLVEIG ANITA Dh B. E. von Schanz 
QVICKSTRÖM MARIA CECILIA Dh B. E. von Schanz 
SAVOLAINEN HILKKA ANNELI Dh B. E. von Schanz 
SÖDERLUND BIRGITTA MARIE Dh B. E. von Schanz 
  
BLOMSTEDT CLARA MARIA Tölö daghem 
FORSBERG KERSTIN MARIA Tölö daghem 
FORSBERG-LEPPÄ INGABRITT Tölö daghem 
HUHTA LIISA KAARINA Tölö daghem 
IKÄHEIMO CAROLA ELISABETH Tölö daghem 
KOLEHMAINEN JAANA CAMILLA Tölö daghem 
LANKELA LINDA Tölö daghem 
LAURAMO JOHANNA MARIA Tölö daghem 
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LEHMUSNIEMI GUN-MAJ Tölö daghem 
MYLLER NINA-MAARIT Tölö daghem 
NYBERGH FELIX VICTOR Tölö daghem 
SATTA SIRKKALIISA Tölö daghem 
SIRÉN RIIKKA JOHANNA Tölö daghem 
TOIVANEN ANNE Tölö daghem 
ÅHMAN KENT Tölö daghem 
  
BERGGREN NINA CHARLOTTE Dh Språklinjen 
BERGLUND PIA CHARLOTTA Dh Språklinjen 
LILLICH-GRÖNROOS PIA SUSANNA Dh Språklinjen 
SJÖLUND ANNA IRENE Dh Språklinjen 
SÖDERLUND KARIN ANNELI Dh Språklinjen 
  
BOVELLAN RAIJA LIISA Tallbo daghem 
HILDÉN MARGIT HELLEVI Tallbo daghem 
JOKINEN MIRVA EVELIINA Tallbo daghem 
JÄRVENKYLÄ METTE SUVI RIITTA Tallbo daghem 
KIVI SIRU HANNA KAROLIINA Tallbo daghem 
KOPONEN LEENA KATRIINA Tallbo daghem 
OJANAHO SIRPA ANNELI Tallbo daghem 
PIIRONEN MARJUKKA Tallbo daghem 
SAARI EIJA MARIKA Tallbo daghem 
SAUNAMÄKI VILHO TAPANI Tallbo daghem 
SEPPÄLÄ PIRJO KAARINA Tallbo daghem 
SIHVOLA PÄIVI MERJA INKERI Tallbo daghem 
TENHUNEN MAINI RIITTA Tallbo daghem 
VANONEN MIKA Tallbo daghem 
WIKSTRÖM ANN-MAJ CARITA Tallbo daghem 
  
JUNKKAALA MARIANNE DESIRE Gillebo eftis 
SUVANTO GUN ALICE MARGARETA Gillebo eftis 
NORD PI ANNA-LENA Cygnaeus eftis 
NYBONDAS NORA MIRANDA Cygnaeus eftis 
VUORI SANNA SOFIA Cygnaeus eftis 
SAXÉN JOHANNA HELENA Salpar eftis 
  
BRATSU ARJA LIISA MARITA Ferie- och kurscentret Högsand 
BRATSU VEIKKO Ferie- och kurscentret Högsand 
EKEGREN BERYL BIRGITTA Ferie- och kurscentret Högsand 
JAKOBSSON PIRJO LIISA Ferie- och kurscentret Högsand 
  
CAVONIUS DIANA INGEBORG ADHD- center 
HILTUNEN LEA HELLEVI ADHD- center 
HOLMBOM RIITTA IRMELI ADHD- center 
LAITINEN SARI HELENA ADHD- center 
LEIKAS-MIEHO PÄIVI MARJATTA ADHD- center 
MÄKI-LAURILA TIINA MARIA ADHD- center 
OJA LEA MARJELLA ADHD- center 
SERENIUS-SIRVE SILVE ADHD- center 
WALLIUS SARA ANOUSCHKA ADHD- center 
VÄNTTINEN PAULA SINIKKA ADHD- center 
  
ASPELIN MAUNO KALERVO Tallbo fastighet 
HUTTUNEN EERO OLAVI Valborgsvägens fastighet 
HÄMÄLÄINEN PAULI TAPANI Berghälls fastighet 
SANKKINEN MATTI SAKARI Tölö fastighet 
  
BENGTSTRÖM MARTIN Centraladministration 
HAKKOLA ELLA ELISABET Centraladministration 
HONKANEN MARIKA KRISTINA Centraladministration 
JÄRVINEN MARITA MARGARETA Centraladministration 
LAHTINEN MIA BENITA Centraladministration 
PETTERSSON MAX Centraladministration 
SANKKINEN HANNU LAURI Centraladministration 
SUNDELL PIA-LISA HELENA Centraladministration 
TAXELL-AHLBÄCK NINA PETRA Centraladministration 
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Använda understöd/käytetyt avustukset 
 
 
 

Under året använda understöd RAY Stiftelsen  Övriga Anbragta fonder Totalt 

Vuoden aikana käytetyt avustukset   BMR Muut Omakatteiset rahastot Yhteensä 

Barnskydd/Lastensuojelu 74 219,85 256 372,00 26 317,30 23 932,02 380 841,17

  Tölö barnhem/lastenkoti 0,00 0,00 18 817,30 0,00 18 817,30

  Familjelinjen 0,00 171 372,00 0,00 3 000,00 174 372,00

  Familjehörnan 74 219,85 75 000,00 0,00 20 000,00 169 219,85

  Stödpunkten 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

  Rakvere 0,00 0,00 7 500,00 932,02 8 432,02

Barndagvård/Päivähoito 0,00 58 748,00 7 050,00 0,00 65 798,00

ADHD-center/ADHD-keskus 188 000,00 25 000,00 39 214,42 0,00 252 214,42

  Information/Tiedotus 96 000,00 25 000,00 24 100,00 0,00 145 100,00

  Familjeskola/Perhekoulu 92 000,00 0,00 11 302,00 0,00 103 302,00

  Habilitering/Kuntoutus 0,00 0,00 3 812,42 0,00 3 812,42

Högsand  101 958,25 15 000,00 8 211,00 20 000,00 145 169,25

  Verksamhet/toiminta 0,00 15 000,00 0,00 20 000,00 35 000,00

  Anpassningskurs/sopeutumisvalmennus 27 495,91 0,00 0,00 0,00 27 495,91

  Semester, barn/lasten lomatoiminta 28 216,34 0,00 0,00 0,00 28 216,34
  Semester, flyktingbarn/pakol. lomatoiminta 46 246,00 0,00 8 211,00 0,00 54 457,00
Stödfunktioner/Tukitoiminta 0,00 0,00 4 000,00 7 482,50 11 482,50
För allmän verksamhet/Yleisavustus 68 000,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00
Totalt för verksamhet/Toimintaan yht. 432 178,10 355 120,00 84 792,72 51 414,52 923 505,34
      
RAY = Penningautomatföreningen / Raha-
automaatiyhdistys      
Stiftelsen BMR = Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne      
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Fördelning av kostnader 
Kulujakauma

Övriga kostnader Muut 
kulut

32,3 %

Personalkostn 
Henkilöstökulut

67,7 %

Intäkter, egen verksamhet
Tulot, oma toiminta

Kommuner Kunnat
54,9 %

Övriga intäkter Muut tulot
19,9 %

Understöd Avustukset
16,7 %

Fpa Kela
2,7 %

Barnens Dag Lasten 
Päivä
5,8 %

Fördelning av Intäkter 

Ordinarie verksamhet
88,6 %

Övrig egen verksamhet
6,0 %

Anbragta fonder
3,9 %

Investeringsunderstöd
0,3 %

Allmänna understöd
1,2 %

Verksamhetens intäkter och kostnader 
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RESULTATRÄKNING 1.1-31.12.2006  1.1-31.12.2005  
     
Barnskydd     
Intäkter 1510676,02  1443261,35  
Kostnader -1531270,67 -20594,65 -1512330,17 -69068,82
     
Barndagvård     
Intäkter 2174131,23  2069841,36  
Kostnader -2180921,08 -6789,85 -2102807,70 -32966,34

     
ADHD-center     
Intäkter 404352,45  419601,85  
Kostnader -495589,67 -91237,22 -463980,26 -44378,41
     
Ferie- o kurscentret Högsand    
Intäkter 555015,96  549262,91  
Kostnader -582332,88 -27316,92 -587754,85 -38491,94
     
Stödfunktioner     
Intäkter 542532,75  505827,59  
Kostnader -781419,72 -238886,97 -700887,00 -195059,41

     
Underskott av ordinarie verksamhet  -384825,61  -379964,92
     
Placerade medel     
Intäkter  5 927,04  11 462,83
     
Medelsanskaffning     
Intäkter 341109,09  329750,39  
Kostnader -20896,16 320212,93 -17687,77 312062,62

     
Finansiella intäkter     
Intäkter  6 148,42  5 302,23
     
Överskott/underskott av     
egen verksamhet  -52537,22  -51137,24
     
Allmänna och  68000,00  67000,00
investeringsunderstöd 19192,77  27583,40  
Minskat anskaffn.kostnader -19192,77 0,00 -27583,40 0,00

     
Extraordinära poster     
Stift Barnens Dag     
     
Anbragta fonder     
Intäkter 229661,93  638237,00  
Kostnader -229661,93 0,00 -638237,00 0,00

     
Räkenskapsperiodens     
överskott/underskott  15462,78  15862,76
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B A L A N S R Ä K N I N G     
AKTIVA 31.12.2006  31.12.2005  
A  BESTÅENDE AKTIVA     
Immateriella tillgångar     
Immateriella rättigheter  5 257,55  5 257,55 
Materiella tillgångar     
Markområden 178 827,83  178 827,83  
Byggnader 1 504 071,00  1 583 230,00  
Maskiner och inventarier 5 718,00 1 688 616,83 8 167,00 1 770 224,83 
Placeringar     
Aktier i dotterföretag 24 219,06  24 219,06  
Aktier i ägarintresseföretag 12 338,42  12 338,42  
Övriga aktier och andelar 67 682,91 104 240,39 67 682,91 104 240,39 
Anbragta fonder     
    Aktier och andelar 2 591 781,77  2 458 886,66  
    Grundreparation, Auroragatan 9 39 108,42  0,00  
    Fordringar hos föreningen 366 198,71  0,00  
    Skulder till föreningen 0,00  -379 539,24  
    Depositioner 356 062,50 3 353 151,40 300 000,00 2 379 347,42 
B  RÖRLIGA AKTIVA      
Fordringar     
Långfristigt     
Fordringar hos dotterföretag 43 140,28  46 387,40  
Kortfristigt      
Kontofordringar 135 848,32  58 593,22  
Fordringar hos dotterföretag 25 300,90  23 975,47  
Resultatregleringar 16 633,37 220 922,87 26 080,36 155 036,45 
Kassa och bank  138 333,08  305 016,09 

  5 510 522,12  4 719 122,73 

PASSIVA     
A EGET KAPITAL     
Egen fond     
  Värderegleringsfond 168 187,93  168 187,93  
  SVOL-fond 34 747,63  34 747,63  
  Byggnadsfond, Högsand 544 856,00  573 532,00  
  Tölö barnavårdsskolas fond 154 278,28  154 278,28  
  Låneamorteringsfond 47 714,33  47 714,33  
  Donationsfond 3 585,75 953 369,92 3 585,75 982 045,92 
 Balanserad vinst från tidigare     
   räkenskapsperioder  135 279,23  119 416,47 
 Räkenskapsperiodens     
    vinst  15 462,78  15 862,76 
 Anbragta fonder  3 353 151,40  2 379 347,42 
B FRÄMMANDE KAPITAL     
Långfristigt     
Pensionslån 0,00  62 259,22 62 259,22 
Kortfristigt     
Pensionslån 0,00  4 686,18  
Skulder till Helsingfors stad 0,00  8 409,39  
Erhållna förskott 38 748,83  138 647,60  
Leverantörsskulder 83 887,27  72 149,23  
Övriga skulder 99 554,99  67 545,34  
Resultatregleringar 464 868,99  1 248 292,44  
Skulder till anbragta fonder 366 198,71 1 053 258,79 -379 539,24 1 160 190,94 

  5 510 522,12  4 719 122,73 
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NOTER till resultat- och balansräkning    
 2006  2005
Fördelning av Intäkter Kostnader Intäkter Kostnader 
     
Ordinarie verksamhet 5 186 708,41 5 571 534,02 4 987 795,06 5 367 759,98
Övrig egen verksamhet 353 184,55 20 896,16 346 515,45 17 687,77
Allmänna understöd 68 000,00 0,00 67 000,00 0,00
Investeringsunderstöd 19 192,77 19 192,77 27 583,40 27 583,40
Anbragta fonder 229 661,93 229 661,93 638 237,00 638 237,00

 5 856 747,66 5 841 284,88 6 067 130,91 6 051 268,15
     
Personalkostnader 2006  2005  
Löner och arvoden 3 083 299,81  3 015 321,03  
Pensioner 14 271,60  15 807,41  
Pensionspremier 494 556,28  517 847,35  
Övriga lagstadg. personalkostnader 181 442,32  171 316,65  

Personalkostnader totalt 3 773 570,01  3 720 292,44  
     

Naturaförmån, beskattningsvärde 22 404,18  23 106,58  
     
Anbragta fonder 2006  2005  
kapital                              1.1 2 379 347,42  2 166 601,75  

Odisponerade medel 897 250,00  0,00  
Överförs till kapital 76 553,98  212 745,67  

kapital                           31.12 3 353 151,40  2 379 347,42  
     
Anbragta fonders odisponerade medel 31.12.2005 uppgående till 807.250 euro ingår    
i de jämförande siffrorna i passiva resultatregleringar    
     
Anbragta fonders kapital     
Ester-Margaret von Frenckells fond 126 751,75  117 737,57  
Ökning 3 158,21 129 909,96 9 014,18 126 751,75
     
Thyra Hanemanns fond 1 222 804,58  1 120 180,00  
Ökning 35 955,53 1 258 760,11 102 624,58 1 222 804,58
     
Jubileumsfonden 119 866,23  111 495,92  
Ökning 2 932,62 122 798,85 8 370,31 119 866,23
     
Randall Nyboms fond 424 169,13  380 074,41  
Ökning 15 449,02 439 618,15 44 094,72 424 169,13
     
Anna Nyströms fond 4 317,53  3 943,67  
Ökning 130,99 4 448,52 373,86 4 317,53
     
Fanny Sinebrychoffs fond 5 792,67  5 128,03  
Ökning 232,86 6 025,53 664,64 5 792,67
     
Edith Sundelius fond 1 187,35  1 083,50  
Ökning 36,38 1 223,73 103,85 1 187,35
     
Mary o Wilhelm Thesleffs fond 460 717,41  418 263,52  
Ökning 14 874,14 475 591,55 42 453,89 460 717,41
     
Anna Uschanoffs fond  17 525,00  13 740,77
     
Odisponerade medel  897 250,00  0,00
     

  3 353 151,40  2 379 347,42
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Anbragta fonder, placeringar 2006  2005  
Börsnoterade aktier, bokföringsvärde 2 588 290,31  2 455 395,20  
Börsnoterade aktier, börsvärde 5 836 374,74  4 178 868,06  
     
Avskrivningar 2006  2005  
På byggnaders utgiftsrest 5%  5%  
På inventariers utgiftsrest 30%  30%  
På övriga med lång verkningstid 5 år  5 år  
     
     
Byggnader 50 483,00  53 140,20  
Inventarier o maskiner 2 449,00  13 571,92  
Immateriella rättigheter 0,00  1 814,00  

 52 932,00  68 526,12  

     
Förändring i bestående aktiva 2006  2005  
 Byggnader Inventarier Byggnader Inventarier
     
Bokföringsvärde 1.1 1 583 230,00 8 167,00 1 666 555,20 21 738,92
Ökning 0,00 0,00 0,00 0,00
Avskrivning, resultaträkning -50 483,00 -2 449,00 -53 140,20 -13 571,92
Avskrivning, byggnadsfond -28 676,00 0,00 -30 185,00 0,00
Försäljning 0,00 0,00 0,00 0,00

Bokföringsvärde 31.12 1 504 071,00 5 718,00 1 583 230,00 8 167,00

     
Fastigheter, beskattningsvärde 2006  2005  
     
Berghälls fastighet 206 024,25  205 909,24  
Tallbo fastighet 36 662,60  36 995,80  
Tölö fastighet 946 432,67  945 411,97  
Högsands fastighet 951 801,18  956 034,56  
     
Förändring av eget kapital     
Byggnadsfond Högsand      01.01. 573 532,00  603 717,00  
Avskrivning -28 676,00  -30 185,00  

31.12 544 856,00  573 532,00

     
I erhållna förskott ingående Kvar Använts Beviljats Kvar 
understöd  31.12.2006 2006 2006 31.12.2005 
För verksamhet     
Familjelinjen 0,00 171 372,00 135 000,00 36 372,00
Eftermiddagsklubbar 10 825,00 58 748,00 34 725,00 34 848,00
Semesterverksamhet för barn 0,00 6 211,00 3 000,00 3 211,00
Vårdersättningar 26 700,00 673 537,00 638 437,00 61 800,00
Investeringsunderstöd 1 223,83 19 192,77 18 000,00 2 416,60

 38 748,83 929 060,77 829 162,00 138 647,60
     
     
Givna säkerheter för egna lån     
Inteckningar 0,00  33 620,00  
Värdepapper, bokföringsvärde 0,00  27 875,34  
 0,00  61 495,34  

     
     
Arrendekontrakt     
Tallbo fastighet, till 31.12.2025     

Årsarrende 8 307,22  8 218,31  
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Leasingkontrakt     
Avgift 2007 32 487,00  23 150,00  

Avgift senare 71 076,00  73 270,00  

 103 563,00  96 420,00  

     
Erhållna säkerheter     
Hyresgaranti 2 522,82  2 522,82  

     

Pensionsansvar     
Enligt BF:s pensionsstadga 66 200,00  77 000,00  

     

Använda bokföringsböcker     
Dagbok, huvudbok, leverantörs- och försäljningsreskontra på 
ADB samt balansbok.  

 
  

     

Helsingfors den 12 mars 2007     
     

 


